
Nr 8m DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

-  Warszawa, dnia 26 stycznia 1P48 r. 1 I

33
ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA

z dnia 16 października 1947 r.

wydane w porożu.nieniu z Minstrem Skarbu I Prezesem, Centralnego Urzędu Planowania o utworze
niu przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „ZJEDNOCZONE APTEKI SPOŁECZNE".

Na podstawie art. 1 dekretu z dnia 3. I. 1947 r. 
°  tworzeniu przedsiębiorstw państwowych (Dz. 
U. R. P„ Nr 8, poz. 42) zarządza się co następuje:

§ I-

Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pro
wadzone w ramach planów państwowych wg. za 
sad gospodarki handlowej pod nazwą „ZJEDNO
CZONE APTEKI SPOŁECZNE, Przedsiębiorstwo 
Państwowe", zwane dalej „przedsiębiorstwo".

§ 2.
Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Warszawie.

§ 3.
Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest 

Zakładanie, nabywanie i prowadzenie aptek

§ 4.

Nadzór państwowy nad przedsiębiorstwem 
sprawuje Minister Zdrowia.

§ 5.
Przy przedsiębiorstwie powołana będzie Rada 

Nadzoru Społecznego, której zakres działania, 
sposób powoływania i odwoływania członków, 
(0rganizację i sposób wykonywania powierzonych 
czynności określi rozporządzenie Rady Ministrów.

§ 6.
Organem zarządzającym przedsiębiorstwa jest 

dyrekcja powoływana i zwalniana przez Ministra 
■Zdrowia, składająca się z Dyrektora Naczelnego., 
reprezentującego Dyrekcję samodzielnie oraz 

podległych Dyrektorowi Naczelnemu dwóch 
Dyrektorów.

§ 7.
Do ważności zobowiązań zaciągniętych przez 

Przedsiębiorstwo wymagane jest współdziałanie,

zgodnie z uprawnieniami przewidzianymi w sta
tucie:

a) dwóch członków Dyrekcji łącznie albo »
b) jednego członka Dyrekcji łącznie z pełno

mocnikiem handlow-un w granicach ,ego 
pełnomocnictwa, albo

c) dwóch pełnon.ocników handlowych łącznie 
w granicach ich pełnomocnictw..

§ 8.
Przekazaniu na rzecz przedsiębiorstwa ulega 

majątek Skarbu Państwa, oznaczony przez Mini
stra Zdrowia. Minister Zdrowia zarządzi protoku- 
larne przekazanie przedsiębiorstwu majątku nie
ruchomego w zarząd i użytkowanie a ruchomego 
na własność.

§ 9.
Szczegółowe zasady organizacj: i zakres dzia

łania przedsiębiorstwa ustali statut nadany przez 
Ministra Zdrowia w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Planowa
nia, ogłoszony w Monitorze Polskim.

§ 10.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życ>e z dniem 

31 października 1947 r.

Minister Zdrov.'ia 
(—) Dr T. Michejda 

Minister Skarbu 
(—) K. Dąbrowski

Prezes Centralnego Urzędu Planowania 
(—) Cz. Bobrowski

\
(Przedruk z M onitora Polskiego z dnia 16 stycznia 

194l> r. N r i  poz. 12).

Pozycji 33



56 Nr 8

34
ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 

z dnia 3 grudnia 1947 r.

wydane w porozumieniu z Mimstrem Skarbu i Pre 
niu przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą

Na podstawie art. art. 1 i 16 dekretu ,z dnia 
3. I. 1947 r. o twoi zeniu przedsiębiorstw pań
stwowych (Dz. U. R. P. Nr 8, poz. 42) zarządza 
się co następuje:

§ 1; ^

Utworzone na podstawie Zarządzenia Minister
stwa Oświaty z dnia 9,. IV. 1 9 0  r. Państwowe Za
kłady Wydawnictw Szkolnych działać będą nadal, 
jako przedsiębiorstwo państwowe, w ramach na
rodowych planów gospodarczych według zasad 
gospodarki handlowti i postanowień niniejszego 
zarządzenia pod nazwą „Państwowe Zakłady Wy
dawnictw Szkolnych”.

§ 2.
Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Warszawie.

Sil
Przedmiotem działania P. Z. W. S. jest działal

ność wydawnicza w zakresie potrzeb szkół, zakła
dów oraz instytucji naukowych, jak również władz 
administracji szkolnej, w szczególności wydawanie:

a) podręczników dla wszystkich stopni i typów 
szkół oraz zakładów naukowych,

b) książek o charakterze iszkolnej lektury po
mocniczej i t. zw. lektury uzupełniającej,

c) książek naukowych,
d) książek dla dzieci i młodzieży,
e) książek dla nauczyciela,
f) pomocy naukowych graficznych, wykona

nych techniką poligraficzną,
g) pomocy naukowych o charakterze kartogra- 

ficznvm,
h) zeszytów,
i) druków adminr tracji szkolnei i druków 

bibliotecznych,
j) perjodyków poświęconych zagadnieniom 

szkolnym i oświatowym, 
k) innych wydawnictw zleconych przez Mini

stra Oświaty.
Dla realizacji tych zadań P. Z. W. S. zakładają 

i prowadzą:
a) Oddziały i Delegatury,
B) zakiady graficzne, 
c.) zakłady introligatorskie i linierskie,
d) wytwórnie pomocy naukowych techniką po

ligraficzną.
§ 4.

Nadzór państwowy nad przedsiębiorstwem 
sprawuje' Minister Oświaty.

§ 5.
Przy przedsiębiorstwie powołana będzie Rada 

Nadźoru Społecznego, której zakres działania, spo-

PozjJCłJ J4

esem Centralnego Urzędu Planowania o utworze- 
„Pańs^wowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych”.

sób powoływania i odwoływania jej członków, 
organizację i sposób wykonywania powierzonych 
czynności określi rozporządzenie Rady Ministrów.

§ 6.
Organem zarządzającym przedsiębiorstwa jest 

Dyrekcja powoływana i zwalniana przez Ministra 
Oświaty, składająca się z Dyrektora Naczelnego, 
reprezentującego ..Dyrekcję samodzielnie, oraz pod
ległych Dyrektorowi Naczelnemu Dyrektorć w, 
których liczbę ustali statut.

§ ?
Do ważności zobowiązań zaciąganych przez 

przedsiębiorstwo wymagane jest współdziałanie, 
zgodnie z uprawnieniami, przewidzianymi w sta
tucie:

a) dwóch członków Dyrekcji łącznie, albo
b) jednego członka Dyrekcji łącznie z pełno

mocnikiem handlowym w granicach jego 
pełnomocnictwa, albo

c) dwóch pełnomocników handlowych łącznie 
w granicach ich pełnomocnictw,

§ 8.
Przekazaniu na rzecz przedsiębiorstwa ulega 

majątek Skarbu Państwa, oznaczony przez Mini
stra Oświaty.

Minister Oświaty-zarządzi protokularne prze
kazanie przedsiębi irstwu . majątku nieruchomego 
w zarząd i użytkowanie a ruchomego na własność.

§ 9.
Szczegółowe zasady organizacji i zakres dzia

łania przedsiębiorstwa ustali statut nadany pizez 
Ministra Oświaty w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Planowa
nia, ogłoszony w Monitorze Polskim.

§ 10.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia w Monitorze Polskim.

Minister Oświaty 
(—) St. Skrzeszewsk, 

Minister Skarbu 
(—) R. Dąbrowski

Prezes Centralnego Urzędu Piano rania .
(—) Cz. Bobrowski

(Przedhil. z Monitora Polskiego z dnia 16 stycznia 
1943 r. N r 1, poz. 13)-.



57

35

ZARZĄDZENIE MINISTRA ODBUDOWY 

z dnia 15 grudnia 1947 'r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Planowania o utworze
niu państwowego przedsiębiorstwa nod nazwą: „Centrala Sprzętu Państwowych Przedsiębiorstw Bu

dowlanych".

Na podrtawie art.' art 1 i 16 dekretu z dnia 
3 stycznia 1947 r. o tworzeniu przedsiębiorstw 
Państwowych (Dz. U. R. P. Nr 8/47 p. 42) zarzą
dza się co następuje:

§ I-

Wydziela się z administracji Ministerstwa Od
budowy Komisariat do Spraw Sprzętu Budowla- 
nego, jako państwowe przedsiębiorstwo usługowe 
P°d nazwą „Centrala Sprzętu Państwowych Przed- 
S1?- orstw Budowlanych", prowadzone według za
sad gospodarki handlowej w ramach narodowych 
planów gospodarczych, zwane dalej „przedsiębior
stwo".

§ 2.
Siedzibą przedsiębiorstwa jest Warszawa, a te- 

renem działalności obszar państwa. Przedsiębior- 
stwo może za zgodą Centralnego Zarządu P,| P. B. 
°twierać i zwijać swe oddziały, warsztaty i ma
gazyny.

§ 3.

Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa jest 
uiontaż i naprawa sprzętu budowlanego oraz pla
nowe zaopatrywanie przedsiębiorstw budowlanych 
v sprzęt w drodze najmu lub sprzedaży.

§ 4
Przedsiębiorstwo podlega nadzorowi i kontroli 

Centralnego Zarządu Państwowych Przedsiębiorstw 
budowlanych, którego wytyczne są wiążące dla 
przedsięoiorstwa.

§ 5 .
Organem nadzorczym przeds! ębiorstwa jest 

Rada Nadzoru Społecznego, której zakres działa- 
jllai sposób powoływania i zwalniania jej człon- 
i°w, organizację i sposób wykonywania powierzo
nych czynności określi rozporządzenie Rady Mi
nistrów..

§ 6.
^  Organem zarządzającym przedsiębiorstwa jest 
dyrekcja, składająca się z Dyrektora Naczelnego,

reprezentującego Dyrekcję samodzieimt, oraz z je
go zastępcy — Dyrektora zarządzającego.

§ 7.
Do ważności zobowiązań zaciąganych pi zez 

przedsiębiorstwo wymagane jest współdz danie, 
zgodnie z uprawnieniami, przewidzianymi w sta
tucie:

a) dwóch członków Dyrekcji łącznie, albo
b) jednego członka Dyrekcji łącznie z pełno

mocnikiem handlowym w granicach jego 
pełnomocnictwa, albo

c) dwóch pełnomocników handlowych łącznie 
w granicach ich pełnomocnictw.

S 8-
Przekazaniu na rzecz przedsiębiorstwa podlega 

majątek Skarbu Państwa nieruchomy i ruchomy 
oznaczony przez Ministra Odbudów .

Minister Odbudowy zarządzi protokularne 
przekazanie przedsiębiorstwu przydzielonego ma
jątku nieruchomego w zarząd i użytkowanie a ru
chomego na własność.

§ 9.
Szczegółowe zasady organizacji i działania przed
siębiorstwa ustali statut nadany przez Ministra Od
budowy w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
i prezesem Centralnego Urzędu Planowania, ogło
szony w Monitorze Polskim.

§ 10.

Zarządzenie i mejsze wchodzi w życie z dniem 
L I. 1^48 r.

Minister Odbudowy 
(—) M. Kaczorowski 

Minister Skarbu 
(—) K. Dąbrowski

Prezes Centralnego Urzędu Planowania 
(—) Cz. Bobrowski

(Przedruk z M onitora Polskiego z dnia 16 st/cznia 
194* r. Nr 4, poz/14).

Pozycja 35



33 Nr «

36
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 stycznia 1948 r, 

w sprawie mieszkań służbowych dla pracowników administracji skarbowej.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 28 stycznia 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 10, poz. 82) zarządzam, co następuje:

. § i.
Prawo do otrzymania mieszkań służbowych 

w budynkach państwowych lub w budynkach 
przez Skarb Państwa w całości bądź częściowo wy
najmowanych lub administrowanych ze względu 
na szczególny charakter czynności służbowych, 
wymagających zajmowania mieszkania w ściśle 
określonym gmachu lub dla wykonywania czyn
ności służbowych, związanych z danym gmachem, 
przysługuje następującym pracownikom admini
stracji skarbowej:

a) D’ rektorom Izb Skarbowych, Dyrektorom 
Ceł oraz Okręgowym InspeKtorom < Jchrony Skar
bowej,

b) naczelnikom urzędów skarbowych, urzędów 
rewizyjnych, urzędów akcyzowych i urzędów 
celnych, —

c) kierownikom oddziałów gospodarczych 
w Izbach Skarbowych i Dyrek~iach Ceł,

d) intendentom gmachów,
e) kierowcom samochodowym, którym miesz 

kania służbowe zostaną przydzielone,
f) dozorcom domowym oraz palaczom

§ 2.
Mieszkania, za mowane dotychczas przez pra

cowników, wymienionych w § 1 w budynkach 
państwowych lub w budynkach przez Skarb Pań
stwa w całości bądź częściowo wynajmowan7 ch 
lub administrowanych, uznaje się za mieszkania 
służbowe.

5 5.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.

Minister Skarbu 
K. Dąbrowski

(Znak Min. Sk. D. I. 1047/3/48).

\

Pozycja 36



Poz.

33

34

35

36

Utworzenie przedsiębiorstwa państwowego pod nazwa „Zjedno
czone Apteki Społeczne". I

Utworzenie przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Państwowe 
Zakłady Wydawnictw Szkolnych".

Utworzenie państwowego przedsiębiorstwa pod nazwą „Centrala 
Sprzętu Państwowych -Przedsiębiorstw Budowlanych".

Mieszkania służbowe dla pracowników administracji skarbowej.

Z

Z

z

z



cnV£>
Data Z n a k

jO
rO

s]

05
O

C/3 lu*. c/3 M
C|C 1 « u ZP

P 
I

P
O

D
!

PV
V 

1
M

O
Sk

l

EA A M J o ,E3 !c«

16.X.1947 r 

3.XII.1947 r. 

15.XII.1947 r. 

24.1. 1943 r.

%

D.1.1047/3/48 X

*

X

X

X

I Nr 8

Kr 
b



O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOs dział organizacyjny i osobowy
GB — »J gospodarczy i budżetowy resor tu
KS — 11 karny skarbowy
OSk - 91 Ochrony Skarbowej
OK — » obrotu pieniężnego i kredytu
B — »> budżetowy
K — finansów i podatków komunalnych
RK — »» rachunkowo-kasowy
C — ceł
ZPP — JJ zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — » podatków: obrotowego i dochodowego
PW — 11 podatku od wynagrodzeń
MOSk — » podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
P — 11 innych podatków bezpośrednich
EA — 19 egzekucji administracyjnej
A — 99 akcyz
M — 11 monopolów
U — 11 ubezpieczeń
Sp — 11 spółdzielczości
L — 19 likwidacyjny
R — 11 różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch .— uchwala

Cena zł 33
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister

stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1.300; kwartal
na zl 700, mie iięczna zł 300.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekor e Administracji 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K . O. 
Nr 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę ins‘ ytucj: względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się a 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyńcze nu
mery są do nabycia w Administracji Dziennik: Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

Druk. PW PW . Warszawa, Sanguszki 1.


